



Regione Lombardia

Provincia di Brescia

Comune di Edolo



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

M5C1 INVESTIMENTO 1.1

Oggetto:

POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO

Adeguamento funzionale con ampliamento del centro per l'impiego esistente nel territorio di Edolo (BS), in attuazione del piano di potenziamento dei centri per l'impiego e delle politiche attive del lavoro di cui al D.M. 74/2019 e ss.mm.ii.

Scala:	Numero:	CUP: G21D23000120003
Il Progettista e Direttore dei Lavori: Arch. Piercarlo Donati		
R.U.P.: Geom. Fabio Albertoni		
Collaboratori:	Progettista Impianto Elettrico: Ing. Sergio Damiola	Coordinatore Sicurezza: Arch. Piercarlo Donati
Nome:	Verificato da:	
Data: 03/10/2024	Data e Numero Revisione:	

PROGETTO ESECUTIVO

Comune di Edolo
Provincia di Brescia

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: ONERI DELLA SICUREZZA
LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL CENTRO PER
L'IMPIEGO DI EDOLO - VIA PORRO

COMMITTENTE: COMUNE DI EDOLO

Edolo, 20/06/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RI PORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 S1.04.0010	Costo di utilizzo e realizzazione, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a mag ... quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro.		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	15,80	158,00
2 01.03.004a	Accesso al cantiere realizzato con telaio in elementi tubolari controventati chiuso con lamiera metallica (ondulata o grecata), ad uno o due battenti, alto non meno di 2 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori.		2,00	2,000		4,00		
	SOMMANO m2					4,00	16,50	66,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							224,00
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
3 01.06.007a	Nolo di baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali - spogliatoio - ufficio di dimensioni min. cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls, compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio. A corpo quanto necessario, o indicato dal Coordinatore, per il lavoro in oggetto.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	490,00	490,00
4 10.40.001	Nolo di bagno da cantiere, chimico o con collegamento diretto alla fognatura comunale (questo compreso), il tutto conforme alla normativa vigente, compreso inoltre il montaggio e lo smontaggio a fine lavori.					1,00		
	SOMMANO mesi					1,00	150,00	150,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							640,00
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
5 02.10.017b	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 64 A; costo mensile. Progettato e realizzato da tecnico abilitat ... Legge 5 marzo 1990, n. 46 - vedi l'art. 2 del DPR n. 462/2001); tale dichiarazione è da conservare sul posto di lavoro.					4,00		
	SOMMANO Progettato e realizzato da tecnico abilitato secondo quanto disposto dalla normativa vigente: (DGP n. 7/1999, DPR 22.10.2001, n. 462, D.M. 22.01.2008, n. 37, D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81, ecc.); - alle norme di buona tecnica, fra l'altro, le norme CEI, in particolare la sezione 704 della norma CEI 64-8, la norma CEI 64-14,							
	A RI PORTARE					4,00		864,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RI PORTO					4,00		864,00
6 04.13.013	la norma EN 62305 (CEI 81-10) e la norma UNI CEI EN ISO/IEC 17020; Segnaletica cantieristica da parete di forma quadrata in alluminio, lato min mm 435, distanza lettura max 16 metri; costo semestrale. SOMMANO n.* sem. Parziale LAVORI A MISURA euro					4,00 1,00 1,00	95,00 5,50	380,00 5,50 385,50
7 10.40.000	<u>LAVORI A CORPO</u> Protezione zone di lavoro; realizzata con pannelli di legno e montanti metallici, compreso inoltre la completa sigillatura dalla polvere con teli plastificati di idoneo peso, il tutto per assicurare la delimitazione tra le diverse aree di lavorazione. SOMMANO a corpo Parziale LAVORI A CORPO euro					1,00 1,00	250,00	250,00 250,00
8 S2.01.0030	<u>LAVORI A MISURA</u> Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di tettoia (solido impalcato) di protezione dalla caduta di oggetti dall'alto, dell'altezza massima di m 3,00, fornita e posta i Misurata a metro quadrato, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. SOMMANO mq		3,50	3,500		12,25 12,25	13,40	164,15
9 S7.02.0020.0 02	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c... iere idoneamente attrezzato per la riunione. Riunioni di coordinamento con il direttore tecnico di cantiere (dirigenti). SOMMANO ora					4,00 4,00	38,90	155,60
10 01.07.003	Cassetta di medicazione di cui all'art. 96, primo comma, del D.P.R. 20 Marzo 1956, n. 320, concernente norme per la prevenzione degli infortuni e l'igiene del lavoro in sotterraneo ... asporto anche sulle funivie; istruzioni sul modo di usare i presidi e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico. SOMMANO cadauna					1,00 1,00	85,00	85,00
11 01.08.003c	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 12; costo mensile.							
	A RI PORTARE							1'904,25

[illegible]